MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

EDITAL Nº 12/2015- CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (POLO ARAPONGAS) E SEGURANÇA DO

TRABALHO (CAMPUS AVANÇADO ASTORGA), DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-

TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL 15/2015 DEAD/IFPR, RETIFICADO

PELO EDITAL 19/2015 DEAD/IFPR.

Dispõe sobre o resultado do Sorteio

Público referente ao Processo Seletivo

Simplificado de Alunos, regido pelo

Edital n° 15/2015 DEAD/IFPR,

retificado pelo Edital n° 19/2015

DEAD/IFPR.

 A Diretora do Campus Avançado Astorga, nomeada por força da Portaria IFPR

nº 1183, 07 de agosto de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, em

atendimento ao cronograma disposto no edital n° 19/2015, torna público o

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO, conforme dispõe o item 4, do edital n°

15/2015.

1. Campus Astorga

1.1 Curso Técnico em AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ARAPONGAS – LISTA OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RG

1 TATIANE MICHELE MARQUES 80716222

2 MARCILIANE TEZOTTO TEODORO 68434793

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

3 ADENILZA TELES MORAES 100356058

4 DANIELE LEANDRI GOUVEIA 92649911

5 DIOVANA ASSIS DE PAULA VICENTE 6681754

6 VANESSA PEREIRA GONÇALEZ PARADA 82299335

7 SILVANA DA SILVA FONSECA 98568395

8 SILVIA BUENO MESSIAS 44615568

9 NACHALE CRISTINA DA SILVA VELOSO 77756108

10 ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA NAVES 109024783

11 THAIS CRISTIANE DE SOUZA 125241085

12 PRISCILLA AYUMI URATA 101580210

13 ALINE BASSANI DOS SANTOS 84680729

14 MARIA APARECIDA GUIMARAES CHIKU 86280183

15 FERNANDA CRISTINA LEANDRI 92560759

16 ADRIANO AGUIAR DA COSTA 92484335

17 ALYNE GISLAYNE TONIN 90060651

18 FATIMA ALVIM DA SILVA 332127448

19 RAILDA TEIXEIRA DA ROCHA DE MEDEIROS 44968606

20 ALINE DE ALMEIDA BARREIROS 97092613

21 VIVIANE MARA DOS SANTOS HOMEN 98103430

22 GRAZIELA COELHO BARBOSA 36081704-x

23 ANDREIA FERREIRA BARBOSA 96326815

24 NAILA DANIELA BRANCO CONTI 66220834

25 SILVIA MARIA GARCIA SILVEIRA GELIO 64013041

26 RENATA ALINE PEREIRA DE SOUZA 401497549

27 VANUSA VIEIRA PEGORIN 81596921

28 KEILA DE OLIVEIRA VIEIRA 14347545-0

29 ANGELA CRISTINA FERREIRA BARBOSA CANAVEZE 97261660

30 ABILENE DE FREITAS PALOMARE 30959439x

31 BRUNA VANSO LEAL 135492256

32 ROSIMEIRE CANASSA MICHELS 42536881

33 CAMILA FERNANDES SIEBERT 108329246

34 FELIPE EMANUEL FERNANDES 13120751-4

35 GRAZIELE MARTINS 90618334

36 ELIANE CRISTINA DA SILVA 126117655

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

37 PRISCILA APARECIDA NAREZI PREISNER 6350238-3

38 INGRID VERONICA DA SILVA 128116974

39 JULIANA DAL POZ 82681434

40 CAMILA PIMENTA 97092303

ARAPONGAS – LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RG

41 JAQUELINE INÁCIO DA SILVA 79944718

42 MARIA APARECIDA DE CARVALHO 30652657

43 CAROLINE JANUÁRIO RODRIGUES 104192602

44 DANIELA ALVES MENDES 134273879

45 SIMONI CRISTINI DE OLIVEIRA 82.411.615

46 MARCO AURÉLIO RAMOS 85806670

47 SONIA APARECIDA TOLOI 66809021

48 DANILA KARINE DA SILVA 8.268.121-3

49 ELAINE DE FÁTIMA NAZARETH 10083408-1

50 ELIANA DA SILVA CANDIDO SANTOS 58275905

51 JESSICA BARBOSA GERALDO 125218300

52 KELLY MARTINS DO SANTOS 86885891

53 LUCIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 73802385

54 TAINE NASCIMENTO 414820800

55 LUZIA FRANCISCO RIBEIRO SANGUINO 84257206

56 MARIA ANTONIA SILVESTRE 67459687

1.2 Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO

ASTORGA – LISTA OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RG

1 GILVAN FRANCISCO DE MELO 11473781

2 VANDERSON DE OLIVEIRA 88648030

3 ELIZANGELA APARECIDA AZEVEDO 67807057

4 ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA SOUSA 80837054

5 CARLOS GERALDO LOPES 45347095

6 EDUARDO FRANCISVALDO SILVA SOUSA 143620760

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

7 KELY  DAYANE  CELA DE MORAES 89132452

8 ELVIS MARCOS DE OLIVEIRA 48305911

9 DANIEL MORA GARCIA 445633281

10 CLAUDIO TOCHINI MIYATA 16089672

11 ERIKA VILA DE MORAES 107307818

12 DANIELA PEPINELLI DO PRADO 75089775

13 THALIA DE LIMA PINHEIRO 141387669

14 GUSTAVO GRACIANO PINTO 107316973

15 MARCOS ALEXANDRE ROSSI 62439246

16 SIMONE DE AZEVEDO GUERRA 65244578

17 EVANDRO CARLOS ZUCOLOTO 108610824

18 JOSE GUILHERME GARCEZ 105321570

19 ALINE DE MORAES MATTOS BENETOLLI 93425260

20 VERÔNICA CRISTINA BARBOSA CHAGAS 87852881

21 TIAGO APARECIDO DA SILVA SANTOS 139057929

22 GISEANE DA SILVA BARBOSA 81916543

23 ANA CLAUDIA SOARES MOTA 108310910

24 LEANDRO CÉSAR FAJĀO 79992313

25 IGOR PINHEIRO MACHADO 96995644

26 VANESSA PEIXOTO 53480608

27 FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 102237021

28 DANIELA RODRIGUES DE LIMA DE SOUZA 7972766369

29 GABRIELY DUARTE 128296786

30 LINDCE ARIANI HERRERA 98991298

31 JAQUELINE CAPRA PRECHESNIUK 103204917

32 GEOVANI GOMES DENIPOTI 97568090

33 DIONIZIO COLOMBO NETO 79471828

34 GIOVANI ANTONIO ZANOLI 123012992

35 WELLINGTON JULIANO GIOCONDO 105094345

36 GISLAINE FLAVIA DOS SANTOS 69207871

37 ILZA PAULA SINHORELI DOS SANTOS 77194304

38 VANIA GOMES ALVES 137070979

39 MARIVANE IZO MONDADORI 69987028

40 IVETE FUMIKO TAKACHI ISHII KIMURA 3068103_7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

ASTORGA – LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RG

41 LUCIANE DE SOUZA LOPES 65444763

42 VANESSA REGINA SPADARI 53480136

43 VALDIR FERREIRA DA SILVA 39524074

44 JEFFERSON BRAZ CARVALHO 89171962

45 FERNANDO PAVAN MONSÓ PERES 95248209

46 LUCIANO FABRI 63829803

47 WESLEY  FERNANDO  DE  SOUZA 129137592

48 LUIZ FERNANDO ARRIGO 128712860

49 ANDRE DIAS MOTA 86447118

50 DEBORA TEIXEIRA DOS SANTOS 95069665

51 WITOR SANTANA DE PAULA 108588420

52 JOÃO PAULO DA ROCHA 77967826

53 CAROLINA MARTINS PAVEZZI 95597483

54 RONALD CAVALI 111264635

55 FLORINDO MONDADORI FILHO 76727449

56 ANDREI GONÇALVES DE SÁ 1019493

57 JOSÉ BARBOZA 14112987

58 DEISE ESCOLA RODRIGUES FAUNE 99772867

59 JULIANO ANGELO BONIN 64009257

60 MAGDA GRACIELA DE PAULA DOS SANTOS 124304920

61 EDSON LUIZ BUSSO 47683521

62 RUBEN CESAR SOARES 73297672

63 ALEX MARTINS DE CARVALHO 62522186

64 MICHEL ROSSI PINTO 82589562

65 ALAN PEREIRA DO AMARAL 108562447

66 ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 69461859

67 SANDRA MARA PUERARI 70704439

68 MARCELO EDUARDO SGORLON 100246457

69 TARCISIO MIGUEL DUARTE 93723597

70 RAPHAEL VICTOR DE ACHETE 94497787

71 BRUNA CARLA GOMES PEREIRA 108732377

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

72 DIONES ALEX MELEGARI 456018773

73 ELIZABETE MALAQUIAS NOGUEIRA 45123839

74 RODMILSON CORRÊA MACHADO GONÇALVES 71835790

75 RENATO NERIS VALLOTO 77967796

76 RICARDO PEIXOTO 73297516

77 ROGERIO LUIZ DE GOES 324041834

2. Recurso

2.1 O período para recurso referente ao sorteio público eletrônico será entre

os dias  17 e 18/11/2015, através do e-mail leandro.silva@ifpr.edu.br.

Astorga, 16 de novembro de 2015.

Jackeline Tiemy Guinoza Siraichi

Diretora do Campus Avançado Astorga

Instituto Federal do Paraná

Portaria n.º1183, 07/08/2014.

*A via original encontra-se assinada.

mailto:leandro.silva@ifpr.edu.br